Ministério da Educação

Universidade Federal do Rio Grande - FURG
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem – PPGENF
Escola de Enfermagem - EENF

Área Acadêmica da Saúde Prof. Newton Azevedo – 4º andar
                            Rua Gen. Osório, s/nº - CEP 96200-190 – Fone/Fax: (53)3233.8855/3237.4608

                                  E-mail: pgenf@furg.br

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 07/2017 - SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE, SOCIAIS APLICADAS OU HUMANAS

O Programa de Pós-Graduação em Enfermagem - PPGENF, vinculado à Escola

de Enfermagem – EENF - FURG, torna público o resultado do processo seletivo

simplificado para contratação de Professor Visitante, nos termos da Lei nº

8.745/93 alterada pela Lei nº 12.772/12.

Após a análise do Currículo e Plano de Trabalho, a Comissão de

Avaliação decidiu por não aprovar a candidata inscrita, considerando que não

foram contemplados suficientemente os critérios de avaliação contidos no edital

de seleção para o ingresso como Professora Visitante do PPGENF e da

EENF/FURG.

Profª Drª Giovana Calcagno Gomes

Profª Drª Mara Regina Santos da Silva

Profª Drª Marlene Teda Pelzer

Profª Drª Marlise Capa Verde de Almeida Mello

mailto:pgenf@furg.br